
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 13 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF1BFA3B4812C7532CEA475C526B075



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.362/2021

• DECRETO Nº 1.363/2021

• DECRETO Nº 1.364/2021

• PORTARIA Nº 19/2021

• PORTARIA SMS 002/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 068-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 081/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 072-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 087/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 074-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 089/2021

• AVISO DE PUBLICAÇÃO PE 016/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF1BFA3B4812C7532CEA475C526B075



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.362/2021 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Concessão e Administração de Serviços Públicos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES TRINDADE, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Concessão e Administração de 

Serviços Públicos (CC-3) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/05/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 13 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB8E8381854933D02BD8655F023A7630

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.363/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador do Departamento de Serviços Públicos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES TRINDADE para o cargo 

de Coordenador do Departamento de Serviços Públicos (símbolo CC-2), vinculado à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos do município de 

Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/05/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 13 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE0C04C7723EDD7CEF43747643626FB0

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.364/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ AUGUSTO SANTOS GONÇALVES DA SILVA para 

o cargo de Administrador Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/05/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 13 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F1F24EBF2FBD980BD998070AF80C13C

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

PORTARIA Nº 19/2021 
 

 

“Estabelece suspensão provisória do atendimento ao 

público na Prefeitura Municipal de Uauá, e dá outras 

providências” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO que, conforme estudos científicos, a restrição de circulação de pessoas 

e o distanciamento social traz resultados positivos no combate à disseminação do 

coronavírus, causador da Covid-19: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica suspenso temporariamente o atendimento presencial ao público no Gabinete 

do Prefeito e demais órgãos administrativos da Prefeitura Municipal de Uauá, nos dias 13 

e 14 de maio de 2021. 

Parágrafo Único – O atendimento ao público nas secretarias do município continuará de 

forma convencional, com exceção daquelas que tem sede administrativa no prédio da 

prefeitura municipal.  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 13 de maio 

de 2021. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B9ED34640B079CA82F57840B9930B5B

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0154A7F5EF99E83A80713B823C36DE70

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico 
e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0100/2021 foram alcançadas, nos termos do 
art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa 
de Licitação tombado sob o nº 068/2021, determinando a celebração de contrato em favor de R. L. 
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.324.805/0001-
30, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 27 de abril de 2021. Marcos Henrique 
Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6F5F03A429C3AC272E84DCBE387368B

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2021 
 

PROC. ADM.: 0100/2021 – DISPENSA: 068/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: R. L. AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO - 
EIRELI – CNPJ: 07.324.805/0001-30 – OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de bilhetes de passagens aéreas à Brasília (ida/volta), visando atender 
demandas do Gabinete do Prefeito  – VALOR: R$ 2.920,84 (dois mil, novecentos e 
vinte reais e oitenta e quatro centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02; 
ATIVIDADE: 2.102; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.33.01; FONTE: 00 – 
VIGÊNCIA: 27/04 a 27/06/2021 – DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0021B1FE282391031E6D08075117948F

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico 
e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0109/2021 foram alcançadas, nos termos do 
art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa 
de Licitação tombado sob o nº 072/2021, determinando a celebração de contrato em favor de 
PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 339.907.785-87, para que produza 
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de maio de 2021. Marcos Henrique Lôbo Rosa. Prefeito 
Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

263DAF2FBA3E0CCE49085ACC75540EF6

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2021 
 

PROC. ADM.: 0109/2021 – DISPENSA: 072/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 28, 
X, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA - CPF: 
339.907.785-85 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE UAUÁ-BA  – VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS) VALOR 
GLOBAL: R$ 13.200,00 (TREZES MIL E DUZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAM.: 12.16; PROJETO ATIVIDADE: 2.019; ELEM. 
DE DESPESA: 3.3.90.36.01; FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: 06/05/2021 A 
06/05/2022 – DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBC54884AF7166C912F0EEB09880FB96

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico 
e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0111/2021 foram alcançadas, nos termos do 
art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa 
de Licitação tombado sob o nº 074/2021, determinando a celebração de contrato em favor de S.G 
BARBOSA DE UAUÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 07.206.376/0001-04, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de maio de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC4AA707B18B76E2569F1299960D68F

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2021 
 

PROC. ADM.: 0111/2021 – DISPENSA: 074/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, 
II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: S.G BARBOSA DE UAUA – CNPJ: 
07.206.376/0001-04 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PÃES A LENHA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DR. JAIR BRAGA – VALOR: R$ 6.840,00 (SEIS MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. 
ORÇAM.: 12.16; ATIV.: 2.014; ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.12; FONTE: 02/14 – 
VIGÊNCIA: 06/05/2021 A 06/05/2022 – DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87FDD0EACD9FFF805E4D870AB09DF7BD

quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 
 

PA: 0094/2021. Edital: 017/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (urbano e rural) do município de Uauá/BA. Tendo 
em vista que PE 008/2021 foi fracassado. Acolhimento das Propostas: 12hs de 14/05/2021 até as 08h de 25/05/2021. 
Abertura das Propostas: 25/05/2021, às 08h. Disputa: 25/05/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. 
Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 
13/05/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF1BFA3B4812C7532CEA475C526B075


		2021-05-13T17:02:09-0300




